

SAAE CAMPO MAIOR
AV. JOSE PAULINO, 389 - CNPJ: 05.514.609/0010-0

ANEXO II
DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO

Entidade: Consolidado

Referência : Junho de 2025

Descrição do Material	Unidade	Quantidade				Custo Médio	Custo Total	Destino
		Estoque Anterior	Entradas	Saídas	Estoque Atual			
ADAPTADOR PVC SD 20MM X 1/2'	UN	5.479	0	9	5.470			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
ADESIVO PLASTICO 75GR	UN	488	0	29	459			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
ADESIVO PLASTICO 75GR	UN	459	1.500	1.500	459	8,25	12.375,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
AGUA SANITÁRIA 900 ML	UN	9	15	0	24	1,90	28,50	ALMOXARIFADO ESTOQUE
AGUA SANITÁRIA 900 ML	UN	24	0	8	16			COPA - COZINHA (SAAE) P
ALCOOL ANTISEPTICO 70% 1L CX/6UND	CX	11	20	0	31	32,52	650,40	ALMOXARIFADO ESTOQUE
ALCOOL ANTISEPTICO 70% 500ML CX/10UT	CX	10	20	0	30	38,02	760,40	ALMOXARIFADO ESTOQUE
ANEL BORRACHA TUBETE 1/2"	UN	1.125	0	33	1.092			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
AREIA FINA P/ALVENARIA	M3	0	40	40	0	125,00	5.000,00	COORD. DE DRENAGEM
AREIA GROSSA	M3	0	24	24	0	250,00	6.000,00	COORD. DE DRENAGEM
AÇUCAR CRISTAL PCT C/1KG	UN	7	25	0	32	3,00	75,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
AÇUCAR CRISTAL PCT C/1KG	UN	32	0	2	30			COPA - COZINHA (SAAE) P
BATERIA 5A	UN	0	10	10	0	97,80	978,00	VEICULOS E TRASPORTE
BLOCO DE PAPEL AUTO ADESIVO 38X50MM	UN	30	20	0	50	3,00	60,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
BOM AR LAVANDA 360ML	UN	13	9	0	22	9,25	83,25	ALMOXARIFADO ESTOQUE
BOM AR LAVANDA 360ML	UN	22	0	7	15			COPA - COZINHA (SAAE) P
BORRIFADOR PLASTICO 150ML	UN	0	20	0	20	7,00	140,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
BUCHA BALANÇA MOTOCICLETA	UN	0	10	10	0	12,00	120,00	VEICULOS E TRASPORTE
CABO DE FREIO MOTOCICLETA	UN	0	10	10	0	14,90	149,00	VEICULOS E TRASPORTE
CAFÉ EM PÓ 250G	UN	23	25	0	48	5,75	143,75	ALMOXARIFADO ESTOQUE
CAFÉ EM PÓ 250G	UN	48	0	2	46			COPA - COZINHA (SAAE) P
CAIXA DE PROTEÇÃO DE HIDROMETRO EM	UN	203	0	2	201			ATENDIMENTO AO PUBLICO
CAIXA DE PROTEÇÃO DE HIDROMETRO EM	UN	201	0	3	198			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
CAMARA DE AR MEC -18	UN	0	12	12	0	16,90	202,80	VEICULOS E TRASPORTE
CAPS PVC SD 50MM	UN	295	0	3	292			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
CAPS PVC SOLD 20MM TIGRE	UN	1.354	0	342	1.012			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
CAPS PVC SOLD 20MM TIGRE	UN	1.012	1.500	1.500	1.012	1,30	1.950,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
CAPS PVC SOLD 25MM	UN	258	0	2	256			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
CIMENTO 50KG	UN	0	200	200	0	42,00	8.400,00	COORD. DE DRENAGEM
COLAR PVC TOMADA 85MM	UN	58	0	1	57			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
CONJ.MOTOBOMBA 4R4PA- 13 DE 1,5CV 380	UN	0	1	1	0	1.140,00	1.140,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA 4R5PA-09 1.5CV 220/230	UN	0	3	3	0	1.620,00	4.860,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA LEÃO 4R6PB-25 DE 5CV	UN	0	2	2	0	6.370,00	12.740,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA MOD. 4R5IA- 12 2CV 220	UN	0	2	2	0	2.066,00	4.132,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA MOD.4R4PA-10 1CV 220	UN	0	2	2	0	1.560,00	3.120,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA MOD.4R5IA-09 1.5 CV 22	UN	0	3	3	0	1.818,00	5.454,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA MOD.4R5IA-16 3CV 220	UN	0	2	2	0	2.520,00	5.040,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA MOD.4R5IA-24 4CV 380	UN	0	1	1	0	5.550,00	5.550,00	COORD. OPERACIONAL
CONJ.MOTOBOMBA4R8PB-12 3CV 220/230	UN	0	1	1	0	3.123,00	3.123,00	COORD. OPERACIONAL
COPO DES. BONOPLAST 150 ML	CX	4	30	0	34	83,33	2.499,90	ALMOXARIFADO ESTOQUE
COPO DES. BONOPLAST 150 ML	CX	34	0	4	30			COPA - COZINHA (SAAE) P
DETERGENTE LIQUIDA DE 500 ML	UN	7	15	0	22	2,00	50,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
DETERGENTE LIQUIDA DE 500 ML	UN	22	0	1	21			COPA COZINHA (ETA)
DETERGENTE LIQUIDA DE 500 ML	UN	21	0	11	10			COPA - COZINHA (SAAE) P
DIESEL S10	L	0	306,2138	306,2138	0	6,50	1.990,39	VEICULOS E TRASPORTE
DISPOSITIVO MACHO DE SUPRESSÃO OB 14	UN	553	0	78	475			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
DJUNTOR MONOPOLAR DIN CURVA C125 A	UN	0	3	3	0	375,00	1.125,00	COORD. OPERACIONAL
ESTILETE 9MM	UN	0	13	0	13	1,50	19,50	ALMOXARIFADO ESTOQUE
FITA KRAFT TRANSPARENTE 45MM	UN	56	20	0	76	7,50	150,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
FITA VEDA ROSCA 18MMX10MT	UN	1.869	0	23	1.846			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
FLANELA PARA LIMPEZA	UN	13	15	0	28	1,50	22,50	ALMOXARIFADO ESTOQUE
FLANELA PARA LIMPEZA	UN	28	0	1	27			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
FLANELA PARA LIMPEZA	UN	27	0	7	20			COPA - COZINHA (SAAE) P
GASOLINA COMUM	L	0	5.022,5128	5.022,5128	0	6,22	31.240,03	VEICULOS E TRASPORTE
HIPOCLORITO DE SÓDIO	KG	0	6.000	6.000	0	2,40	14.400,00	COORD. OPERACIONAL
JOELHO 90° PVC SD 20MM	UN	1.166	0	226	940			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO

SAAE CAMPO MAIOR
AV. JOSE PAULINO, 389 - CNPJ: 05.514.609/0010-0

ANEXO II
DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO

Entidade: Consolidado

Referência : Junho de 2025

Descrição do Material	Unidade	Quantidade				Custo Médio	Custo Total	Destino
		Estoque Anterior	Entradas	Saídas	Estoque Atual			
JOELHO 90° PVC SD 50MM	UN	106	0	1	105			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
JOELHO 90° PVC SD 32 MM	UN	122	0	1	121			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
JOELHO PVC SD/RS 20 MM	UN	300	0	67	233			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
JOELHO PVC SD/RS 20 MM	UN	233	299	299	233	2,06	615,94	ALMOXARIFADO ESTOQUE
KIT TRANSMISSÃO	UN	0	15	15	0	57,25	858,75	VEICULOS E TRASPORTE
LACRE CORDOALHA VERMELHO COM LOG	UN	426	0	70	356			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
LANTERNA TRASEIRA	UN	0	5	5	0	44,50	222,50	VEICULOS E TRASPORTE
LAPIS - PRETO	CX	3	0	1	2			ATENDIMENTO AO PÚBLICO
LIMPA ALUMINIO	UN	15	15	0	30	1,50	22,50	ALMOXARIFADO ESTOQUE
LIMPA VIDRO 500ML	UN	15	15	0	30	2,75	41,25	ALMOXARIFADO ESTOQUE
LUVA DE CORRER PVC JEI PBA DN 100MM/I	UN	35	8	8	35	163,80	1.310,40	COORD. OPERACIONAL
LUVA PVC SD/RS 20MM	UN	852	0	115	737			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
LUVA PVC SD/RS 20MM	UN	737	350	350	737	1,38	483,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
LUVA PVC SD 20MM	UN	0	550	550	0	0,80	440,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
LUVA PVC SD 60MM	UN	507	0	11	496			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
MANETA DIREITA	UN	0	5	5	0	8,90	44,50	VEICULOS E TRASPORTE
MANETA ESQUERDA	UN	0	5	5	0	8,90	44,50	VEICULOS E TRASPORTE
MOTOR ELETRICO SUB. TRI. 380V 30VC	UN	0	1	1	0	14.450,00	14.450,00	COORD. OPERACIONAL
OLEO LUBRIF. 4T GASOLINA	L	0	23	23	0	27,00	621,00	VEICULOS E TRASPORTE
OLEO DIESEL	L	0	313,8219	313,8219	0	6,40	2.008,46	VEICULOS E TRASPORTE
OLEO DIESEL S-10	L	0	746,9938	746,9938	0	6,50	4.855,46	VEICULOS E TRASPORTE
PAINEL COMPLETO	UN	0	2	2	0	96,70	193,40	VEICULOS E TRASPORTE
PAPEL A4 BRANCO 210X297MM C/75G/M2 RI	CX	2	23	0	25	230,00	5.290,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
PAPEL A4 BRANCO 210X297MM C/75G/M2 RI	CX	25	0	10	15			ATENDIMENTO AO PÚBLICO
PAPEL A4 COLORIDO CHAMEQUINHO(AZUL	UN	32	30	0	62	5,50	165,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
PAPEL HIGIENICO C/4	PCT	12	15	0	27	3,00	45,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
PAPEL HIGIENICO C/4	PCT	27	0	1	26			COPA COZINHA (ETA)
PAPEL HIGIENICO C/4	PCT	26	0	9	17			COPA - COZINHA (SAAE) P
PAPEL TOALHA	PCT	3	15	0	18	2,00	30,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
PAPEL TOALHA	PCT	18	0	7	11			COPA - COZINHA (SAAE) P
PEDAL CAMBIO	UN	0	9	9	0	13,00	117,00	VEICULOS E TRASPORTE
PEDRA SANIT Q-ODOR	UN	0	30	0	30	1,75	52,50	ALMOXARIFADO ESTOQUE
PEDRA SANIT Q-ODOR	UN	30	0	10	20			COPA - COZINHA (SAAE) P
PNEU 175/65/R14	UN	0	4	4	0	495,00	1.980,00	VEICULOS E TRASPORTE
PNEU 175/70R13 RADIAL	UN	0	4	4	0	449,00	1.796,00	VEICULOS E TRASPORTE
PNEU MOTO 100/90X18	UN	0	8	8	0	218,90	1.751,20	VEICULOS E TRASPORTE
PNEU MOTO 110X90 ARO 17	UN	0	1	1	0	235,60	235,60	VEICULOS E TRASPORTE
PNEU MOTO 2.75X18	UN	0	8	8	0	148,90	1.191,20	VEICULOS E TRASPORTE
PNEU MOTO 90X90 ARO 19	UN	0	1	1	0	186,50	186,50	VEICULOS E TRASPORTE
QUADRO DE COMANDO COMPLETO DE 30C	UN	0	1	1	0	12.650,00	12.650,00	COORD. OPERACIONAL
REGISTRO ESFERA PVC SD 20MM KRONA	UN	1.088	800	800	1.088	13,96	11.168,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
REGISTRO ESFERA PVC SD 25 MM	UN	8	0	6	2			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
REPARO GUIDÃO	UN	0	10	10	0	22,90	229,00	VEICULOS E TRASPORTE
SACO LIXO 50L	PCT	11	20	0	31	2,75	55,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
SACO LIXO 50L	PCT	31	0	8	23			COPA - COZINHA (SAAE) P
SACO LIXO 15L	PCT	15	20	0	35	2,25	45,00	ALMOXARIFADO ESTOQUE
SACO LIXO 15L	PCT	35	0	5	30			COPA - COZINHA (SAAE) P
SEIXO ROLADO	M3	0	13	13	0	300,00	3.900,00	COORD. DE DRENAGEM
SERRA STARRET	UN	534	0	9	525			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
TIJOLO 6 FUROS REDONDO	UN	0	15	15	0	589,00	8.835,00	COORD. DE DRENAGEM
TUBO PVC SOLD 20 MM X 6M	UN	50	50	50	50	22,98	1.149,00	COORD. DE DRENAGEM
TUBO PVC SOLD 20 MM X 6M	UN	50	337	337	50	22,98	7.744,26	COORD. OPERACIONAL
TUBO PVC SOLD 32MM	MT	0	150	150	0	55,92	8.388,00	COORD. OPERACIONAL
TUBO PVC SOLD 32MM	MT	0	179	179	0	55,92	10.009,68	COORD. DE DRENAGEM
TUBO PVC SOLD 40 MM	UN	0	180	180	0	87,84	15.811,20	COORD. DE DRENAGEM
TUBO PVC SOLD 40 MM	UN	0	200	200	0	87,84	17.568,00	COORD. OPERACIONAL

SAAE CAMPO MAIOR
AV. JOSE PAULINO, 389 - CNPJ: 05.514.609/0010-0

ANEXO II
DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO

Entidade: Consolidado

Referência : Junho de 2025

Descrição do Material	Unidade	Quantidade				Custo Médio	Custo Total	Destino
		Estoque Anterior	Entradas	Saídas	Estoque Atual			
TÊ PVC SD 60MM	UN	52	0	2	50			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
TÊ PVC SOLD 25MM	UN	520	0	5	515			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
TÊ PVC SOLD 32 MM	UN	412	0	3	409			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO
TÊ SOLD PVC 20 MM	UN	536	0	10	526			SEÇÃO DE MANUTENÇÃO

Cássia Antônio Saraiva
Setor Patrimônio e Material
CPF 807.657.706-87
Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)



SAAE CAMPO MAIOR
ENDEREÇO: AV. JOSE PAULINO, 389
CNPJ: 055146090001-00
CIDADE: CAMPO MAIOR
UF: PI

MOVIMENTO GERAL

BALANCETE SINTÉTICO DO ALMOXARIFADO DE 01/06/2025 até 30/06/2025

Página 1 de 1

Descrição	Valor Anterior	Valor Entrada	VI. Transf. Entr.	Valor Saída	VI. Transf. Saída	Valor Estoque Atual
TOTAL GERAL	200.520,654	230.443,88	0,00	243.300,525	0,00	187.664,009

CAMPO MAIOR, 30 de junho de 2025

Cássio Antônio Saraiva
Setor Patrimônio e Material
CPF 007.904.703-87
Serviço Autônomo de Abastecimento (SAAE)
ALMOXARIFE